МКУ «АДМИНИСТРАЦИЯ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.11.2015                                          д.Вавиловка                                                 № 84
О внесении изменений в постановление

№ 24 от 16.04.2014 года «Об утверждении
Административного регламента осуществления

муниципального земельного контроля»
В связи с вступлением в силу Закона Томской области от 18.09.2015 года № 124-ОЗ «О  порядке осуществления муниципального земельного контроля в Томской области» и приведением административных регламентов в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление Администрации Вавиловского сельского поселения от 16.04.2014 года № 24 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля»:
- подпункт 4 пункта 1.4 дополнить:

«Предметом плановой проверки является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также соответствие сведений, содержащихся в уведомлении о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, обязательным требованиям.»;

- пункт 2.1 дополнить абзацем 1 следующего содержания:

«Порядок подготовки ежегодного плана проведения плановых проверок, его представления в органы прокуратуры и согласования, а также типовая форма ежегодного плана проведения плановых проверок устанавливается Правительством Российской Федерации.

(часть шестая.3 введена Федеральным законом от 27.12.2009 N 365-ФЗ)»;
- подпункт 41 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«41. Основаниями для проведения внеплановых проверок в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей наряду с основаниями, указанными в части 2 статьи 10 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", являются:
1) поступление в орган муниципального земельного контроля обращений граждан, юридических лиц и информации от государственных органов и органов местного самоуправления о нарушениях имущественных прав Российской Федерации, Томской области, муниципальных образований, юридических лиц, граждан;

2) непосредственное обнаружение органом муниципального земельного контроля нарушений требований земельного законодательства Российской Федерации и Томской области.»;

- абзац 1 подпункта 55 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

« 55. По результатам проведенной проверки должностными лицами органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводившим проверку, составляется акт проверки соблюдения земельного законодательства (далее - акт) по установленной форме в двух экземплярах. Типовая форма акта проверки устанавливается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.»;

- части 1,2,3,4,абзаца 2 подпункта 55 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«В акте делается запись о наличии или отсутствии нарушений земельного законодательства на проверяемом земельном участке, а также указываются:

 1) дата, время и место  составления акта проверки;

 2) наименование органа государственного контроля (надзора) или муниципального контроля;

 3) дата и номер распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора),органа муниципального контроля;

 4) фамилия, имя, отчество и должности должностного лица или должностных лиц, проводивших проверку;»;

- часть 9 подпункта 55 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«9) подписи должностного лица или лиц, проводивших проверку.»;

- Дополнить подпункт 55 пункта 3.3 частями 10,11,12,13,14 следующего содержания:

« 10) К акту проверки прилагаются протоколы отбора образцов продукции, проб обследования объектов окружающей среды и объектов производственной среды, протоколы или заключения проведенных исследований, испытаний и экспертиз, объяснения работников юридического лица, работников индивидуального предпринимателя, на которых возлагается ответственность за нарушение обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, предписания об устранении выявленных нарушений и иные связанные с результатами проверки документы или их копии.

11) Акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки. В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки акт направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля.

12) В случае, если для составления акта проверки необходимо получить заключения по результатам проведенных исследований, испытаний, специальных расследований, экспертиз, акт проверки составляется в срок, не превышающий трех рабочих дней после завершения мероприятий по контролю, и вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля.

13) В случае, если для проведения внеплановой выездной проверки требуется согласование ее проведения с органом прокуратуры, копия акта проверки направляется в орган прокуратуры, которым принято решение о согласовании проведения проверки, в течение пяти рабочих дней со дня составления акта проверки.

14) Результаты проверки, содержащие информацию, составляющую государственную, коммерческую, служебную, иную тайну, оформляются с соблюдением требований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.»;

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Вавиловского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
Глава Вавиловского сельского поселения                                     П.А.Иванов